Revisado el plenario, para este caso en concreto, observa el Despacho que la 

liquidación del crédito presentada no está acorde con lo dispuesto en el mandamiento 

de pago, puesto que indica que el capital actual adeudado al 28 de febrero de 2023, 

es de ciento sesenta millones de pesos ($160.000.000,oo) y con dicho valor efectúa 

la liquidación sin tener en cuenta los preceptos legales de que tratan los artículos 446 

del C.G.P. y 1653 del Código Civil; esto es, que aquella debe ser conforme lo 

dispuesto en el mandamiento de pago y que en caso de existir abonos debe imputarlos